平成２８年度草の根・人間の安全保障無償資金協力

「アンマン市食品冷蔵保存施設整備計画」

贈与契約書署名式典

２０１８年９月２７日、草の根人間の安全保障無償資金協力により支援する「アンマン市食品冷

蔵保存施設整備計画」の機材供与式典（供与額：８０、１１７米ドル、供与機材：冷蔵車、冷蔵設

備、冷凍設備、棚）を実施しました。

 本計画は、スーパーマーケット、ホテルや企業等から寄付される食品を貧困層のヨルダン人及び

シリア難民家庭に無償で提供する活動を行うＮＧＯ「ヨルダン食糧バンク」に冷蔵車や冷蔵・冷凍

設備等を供与することにより、同ＮＧＯの体制を強化し、より多くの貧困層の家庭に食糧を届ける

ことを可能とすることを目的としています。

同式典では、アハマド・マルカーウィー・アンマン市副シティーマネージャー及びムハンマド・

ガイシ・アンマン市議会議員立ち会いの下、柳大使からカウサー・カタルネ・ヨルダン食糧バンク

最高経営責任者に冷蔵車や冷蔵・冷凍設備の鍵が供与されました。式典出席者から日本の支援に対

する感謝の言葉が述べられました。

柳大使によるスピーチ

冷蔵・冷凍施設の鍵の供与

冷蔵車の鍵の供与

関係者との記念撮影